关于做好2018学年农村学校教育硕士、旅游管理、工商管理、公共管理等全日制硕士研究生优秀奖学金、优秀研究生评选工作的通知
发布时间： 2018/10/11          点击量：265          来源：学生资助管理中心         作者：学生资助管理中心

各学院（部）：
结合不同类型研究生的培养方式和学习特点，为更有针对性的提高不同类型研究生的培养质量，现将2018学年农村学校教育硕士、旅游管理、工商管理、公共管理等全日制研究生评奖评优工作相关事宜通知如下：
  一、优秀奖学金
（一）评选对象
人事档案未转入学校学生档案室的农村学校教育硕士、旅游管理、工商管理、公共管理等专业的有固定工资收入的全日制硕士研究生。
（二）评选条件
1.我校纳入全国研究生招生计划的具有中华人民共和国国籍的上述指定专业全日制硕士研究生；
2.热爱社会主义祖国、拥护中国共产党的领导；
3.遵守宪法和法律，遵守学校各项规章管理制度；
4.诚实守信、品学兼优；
5.积极参与科学研究和社会实践；
6.按学校规定时间办理报到、注册手续；按时缴纳学费、住宿费。
（三）优秀奖学金金额及评选比例
1.2018级硕士研究生
1000元/人，获奖比例为100%。
2.2017级、2016级硕士研究生
（1）一等奖学金3000元/人，获奖比例为5%；
（2）二等奖学金2000元/人，获奖比例为10%；
（3）三等奖学金1000元/人，获奖比例为15%；
（4）具体指标见附件1。
二、优秀研究生
（一）评选对象
人事档案未转入学校学生档案室的农村学校教育硕士、旅游管理、工商管理、公共管理等专业的有固定工资收入的全日制硕士研究生。
（二）评选条件
1.拥护中国共产党的领导，热爱祖国，热爱社会主义，遵纪守法，尊敬师长，团结同学，关心集体，热心助人，品德优良；
2.刻苦学习，成绩优秀；
3.具有较强的科研能力，在本学科领域的研究有一定的独创性见解或已取得一定的成绩；
4.遵守学校各项日常管理、住宿管理等相关规定，积极参加学校各类教育教学活动；
5.未因违反法律法规或校规校纪受到处分；
6.按学校规定时间办理报到、注册手续；按时缴纳学费、住宿费。
（三）评选名额
按以上指定专业硕士研究生总人数的15%评选，学校给获奖者发放荣誉证书。具体指标见附件1。
 三、评优评奖程序
1.成立评选委员会：各学院（部）要高度重视评优评先工作，成立研究生奖学金评选委员会，由主要领导任主任委员，研究生导师、研究生辅导员及研究生教学秘书任委员，研究生参与，负责本学院（部）研究生奖学金的申请组织、初步评选等工作；
2.学生申请及系统填报：由学生根据2017-2018学年度个人成绩、科研成果、获奖情况等，对照评选条件向所在学院（部）提出申请并通过易班账号授权登陆学生资助管理系统（以下简称“资助系统”），填写相应奖项的申请表，下载无三级审核意见的申请表上交年（班）级奖学金评选小组线下讨论，初步提出推荐学生的名单，由辅导员登录资助系统逐条审批并向上提交；（注：辅导员角色在系统中有“修改等级”功能。）
3.学院（部）评审：经学院（部）奖学金评选委员会线下初审后张榜公示3个工作日，广泛征求师生意见。公示无异议后由院（部）级管理者登录资助系统批量审核并报学生资助管理中心在系统中进行校级审批；
4.整理报送材料：待辅导员、学院（部）、学校在系统中均完成审批后再通知学生按要求下载带有三级审核意见的申请表上交学院（部）签字盖章，由学院（部）统一按“奖项-年级-专业-学号”顺序整理后连同系统中导出的《广西师范大学（2018-2019学年）研究生推荐授予奖助学金汇总表》等材料一并报送。
5.校级评审及监督：学校成立研究生奖学金评审委员会，对研究生优秀奖学金、优秀研究生等项目进行统筹领导、协调沟通和管理监督，裁决学生对评审结果的申诉。评审确定推荐上报名单，候选人推荐名单经公示2个工作日，确定获奖名单，发放荣誉证书。
6. 农村学校教育硕士单列评选：因涉及不同学院（部），人数较少，农村学校教育硕士单列评选，此类研究生直接进行校级评审，由学生根据评选条件向所在学院（部）提出申请，本人登录资助系统选择相应项目填写对应表格（研究生优秀奖学金（农村学校教育硕士专用）、优秀研究生（农村学校教育硕士专用））并提交相关材料，由学院（部）直接报送学生资助管理中心，由学校根据研究生上交材料组织校级评审，确定推荐名单后进行校级公示。
四、材料报送安排
（一）研究生优秀奖学金
各学院（部）须于10月26日前完成公示和系统审批，系统的校级审批于10月26日下午17:30前完成，纸质版材料于10月29日（星期一）下午16：00前报送至学生资助管理中心：
（1）《广西师范大学2018学年研究生优秀奖学金申请审批表》（资助系统导出带有三级审核意见，加盖学院（部）公章，纸质版一式两份，A4纸双面打印）；
（2）《广西师范大学（2018-2019学年）研究生推荐授予（奖）助学金汇总表》（资助系统导出，加盖学院（部）公章，纸质版一式一份，A4纸打印）。
（二）优秀研究生
各学院（部）须于11月1日前完成公示和系统审批，系统的校级审批于11月1日下午17:30前完成，纸质版材料于11月2日（星期五）下午16：00前报送至学生资助管理中心：
（1）《广西师范大学2018学年优秀研究生推荐登记表》（资助系统导出带有三级审核意见，加盖学院（部）公章，纸质版一式两份，A4纸双面打印）；
（2）《广西师范大学（2018-2019学年）研究生推荐授予（奖）助学金汇总表》（资助系统导出，加盖学院（部）公章，纸质版一式一份，A4纸打印）。
（三）农村学校教育硕士研究生优秀奖学金、优秀研究生
各学院（部）于10月22日前对此类学生的材料收集完毕，于10月22日（星期一）下午16：00前报送校学生资助管理中心：
（1）《广西师范大学2018学年研究生优秀奖学金（农村学校教育硕士专用）申请审批表》或《广西师范大学2018学年优秀研究生（农村学校教育硕士专用）推荐登记表》(资助系统导出带有辅导员、院级二级审核意见，加盖学院（部）公章，纸质版一式两份，A4纸双面打印）；
（2）申请者个人证明材料：2017-2018学年课程成绩表，英语、计算机过级和相关获奖证书（校级及其以上）复印件，已发表的论文刊物或其他相关作品复印件（所有的证明材料为纸质版一式一份）。
五、工作要求
请各学院（部）严格按照评选的条件和要求开展工作，上报材料必须按时按质，如果逾期不上交材料或者上交材料不合格则直接取消名额，望各单位高度重视评选工作，严格做好审核和检查工作，保质保量完成评选和推荐工作。

附件：1.广西师范大学2018学年研究生优秀奖学金、优秀研究生评选名额分配一览表
2.广西师范大学2018学年研究生评奖评优工作进度安排表

[bookmark: _GoBack]                                       广西师范大学学生资助管理中心
2018年10月12日
 关于做好2018学年农村学校教育硕士、旅游管理、工商管理、公共管理等全日制硕士研究生优秀奖学金、优秀研究生评选工作的通知.rar